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*شــیر مردان ارتش جمهوری اسلامی در ناوگروه 86 کاری نشدنی را محقق 
کردند و باعث افتخار و غرور و عزت ایران و ایرانی شدند. معتقدم بزرگی کارشان 
باید صدها بار گفته شود و نباید به فراموشی سپرده شود و یا به صورت مقطعی 

به آن پرداخته شود.
شریفیان

*واشــنگتن پست اعلام کرده قطعی برق به دلیل گرمای بی سابقه در آمریکا، 
هزاران آمریکایی را در معرض خطر مرگ قرار داده است. قابل توجه غربگرایانی 
که بابت تعطیلی دو روزه، تا توانستند انواع و اقسام افترا ها را به دولت بستند. 
چنانچه خجالت نمی کشــند کمی هم به اخباری که از قبله آمالشــان مخابره 

می شود سر بزنند، شاید کمی شرافت نصیبشان بشود.
حجتی

*اخبار رســیده از گوشه و کنار دنیا نشــان می دهد افزایش بی سابقه گرما و 
پیامد های آن، بحران جهانی اســت. اما جریان رسانه ای غربگرا ضمن سانسور 
واقعیت های جهانی به ویژه غرب، تلاش کرد همین موضوع را هم بهانه منفی بافی 
و ســیاه نمایی بر علیه دولت در ایران تبدیل کند. این جماعت واقعا انصاف و 

اخلاق حرفه ای را قورت داده اند.
شبستری

* رؤسای قوا، به ویژه آقای اژه ای منتظر قانون جدید مربوط به عفاف و حجاب 
نمانند .جمع کنند بساط این هرزگی های عفت سوز را . خون مردم به جوش آمده 
است. این صحنه هایی که این روزها در برخی شهرها دیده می شود برای امت 
ولایی قابل تحمل نیست. اگر قرار بر اهمال باشد قانون جدید و قدیم فرقی ندارد.
بالار

* قدر مسـلم بی حجابی هم مانند فقر می تواند یک تهدید برای کانون خانواده 
باشـد.وظیفه مسئولین است که بی تفاوت نباشند بلکه کانون های تهدید از فقر 

گرفته تا بی حجابی را در جامعه خشک کنند.
ارجمندی

* باید کاری کرد که همه اقشــار مردم خودشان به ضرورت رعایت حجاب در 
جامعه برسند و آن را درک بکنند. البته منکر لزوم برخورد قانونی با هنجارشکنان 

نیستم. در هر کشوری قانون پوشش وجود دارد و باید رعایت شود. 
لطیفی

* از مسئول و سیاستمداری در جمهوری اسلامی که دفاع از اجرای حکم حجاب 
برایش مسئله نیست، باید ترسید؛ چه اصلاح طلب باشد چه اصولگرا. کسی که 
به خاطر خوشامد یا سرزنش دیگران، از حکم خدا تنازل می کند، قطعاً در اجرای 

احکام عادلانه دیگر هم سستی یا خیانت خواهد کرد.
قربانی

*یکی از اصلاح طلبان گفته است اگـر قبول داریم کشـور قدرتمندی هسـتیم 
نباید نگران مذاکره با آمریکا باشیم. بنویسید برجام نتیجه 8 سال مذاکره دولت 
شما اصلاح طلبان با آمریکا بود. چه آورده ای برای کشور و مردم داشت؟ آیا غیر 
از این است که بسیاری از مشکلات اقتصادی امروز کشورحاصل کلاه گشادی 

است که آمریکا در آن مذاکرات بر سر تان گذاشت؟
چگینی

* انقلابــی که رنگ و بوی دینی دارد آنتی تز آن هم باید از روحانیون و رجال 
دینی باشد! متولیان امر باید مراقب عوامل نفوذی  در حوزه ها که به ترویج اسلام 

آمریکایی و شیعه انگلیسی مشغولند باشند.
فخرایی

* در کشــور ما برای مدیریت و بهینه کردن مصرف سوخت اگر چه اقداماتی 
صورت گرفته اما به دلیل اتخاذ سیاسـت های نادرست قبلی، اکنون ایران یکی 
از پرمصرف ترین کشـورهای دنیا در مصرف انرژی به ویژه در بخش حمل ونقل 
شناخته می شود. به عبارت دیگر بخش حمل و نقل حدود یک چهارم یعنی 24 

درصد مصرف کل انرژی کشور را به خود اختصاص داده است.
جمالو

* بر اساس آمارهای منتشرشده در حال حاضر بیش از 4۰۰ شرکت استارتاپی 
بدون داشــتن قواعــد حرفه ای خاص در کشــور در حال فعالیت هســتند. 
قانون گریزی های گروهی بعضی از این سکوها، به ویژه در مقابله با مسئله قانونی 
عفاف و حجاب نشــان از گردنکشی در برابر قانون دارد. فلذا نباید از کنار این 

موضوع به راحتی عبورکرد و مسئله را ساده دید.
اکبری

* با اســتناد به مشــاهدات و کدهای به دســت آمده می توان ادعا کرد اقدام 
شبکه ای ســکوهای اینترنتی فراتر از موضوع کشف حجاب بوده و عمیق تر از 
یک کسب و کار صرف است. وقتی که وزارت خارجه آمریکا به پلمب ساختمان 
اداری دیجی کالا که برای کشف حجاب کارکنان آن صورت گرفته بود واکنش 
نشــان می دهد و از آن در نشست خبری خود صحبت می کند، نشان می دهد 
قوانین پوشش برخی استارت آپ ها ازسوی کشورهای خارجی تعیین می شود.
کیانفر

* با تصویب طرح ساماندهی کارکنان دولت، میلیون ها نیروی شرکتی ارگان های 
دولتی به امنیت شغلی و معیشتی خواهند رسید. ما کارکنان شرکتی دستگاه های 
دولتی از مجلس شورای اسلامی تقاضا داریم در اسرع وقت نسبت به تصویب 

این طرح اقدام نمایند.
جمعی از کارکنان شرکتی

* با توجه به ظرفیت و توانمندی که در صنعت مرغ کشــور وجود دارد، قادر 
هســتیم تمام نیاز دو و  نیم میلیون تنی کشور را تامین کنیم، اما مشکل این 
است که متاسفانه این صنعت از نظر تامین نهاده های مورد نیاز خود بیشتر از 
8۰ درصد به واردات وابسته است.باید برای حل این مشکل فکر اساسی بشود.
بهمنی

*چند روز قبل در نقاط شلوغ تهران مشاهده مردانی با شلوارک توجه بنده را 
به خود جلب کرد و تعجب کردم. بر اســاس نظریه پنجره شکسته خطاب به 
مسئولان امر عرض می کنم اولین پنجره شکسته را که تعمیر نکنید، می گویند 

شهر صاحب ندارد و پنجره های شکسته روز به روز بیشتر می شود.
پناهی

* براساس آمارهای غیررسمی حدود یک میلیون و هفتصد هزار خانه خالی در 
کل کشــور وجود دارد که 8۰درصد آن مربوط به شرکت های حقوقی به ویژه 
بانک ها است. ورود بانک ها به حوزه مسکن باعث بی ثباتی بازار و افزایش فشار 

به مردم شده است. اقدامی که می بایست به صورت جدی با آن مقابله کرد.
 حمیدی

* مسئولان بانک مرکزی قیمت ارز اربعین را زودتر مشخص و اعلام کنند . چرا 
که اگر قرار باشد مثل پارسال قیمت گذاری شود همین امروز خودمان از بازار 

آزاد تهیه  کنیم به صرفه تر خواهد بود.
بهرامپور

*با وجود هزینه زیاد برای کشت برنج مانند خرید انواع سم و کود  و دستمزد 
نیروی انسانی ، کشاورزان سود  اندکی از فروش برنج به دست می آورند در صورتی 
که دلالان با فروش 2 یا 3 برابر قیمت ، ســود کلانی به جیب می زند که این 
به ضرر کشاورزان و خریداران است. دولت همانند خرید تضمینی گندم اقدام 

به خرید تضمینی برنج هم بکند و آن را جزو کالاهای اساسی توزیع نماید.
نصرآبادی

* چرا دنا پلاس های اتومات همه با تاخیر دو، ســه ماهه به دســت مشتریان 
می رسد؟ لطفا پیگیری شود.

پیرایش
*جای تأسـف دارد که می شنویم عده ای با تقلب در کنکور وارد دانشـگاه شده اند. 
این گونه باشد جفای بزرگی در حق بسیاری از شرکت کنندگان کنکور شده است؟
کامران

* با توجه به آزمون پیش رو، رشته مشاوره مورد بی اعتنایی قرار گرفته است در 
حالی که تا چندی پیش از این رشته برای مربی پرورشی هم نیرو می گرفتند ، 
اما امسال درخواستی از رشته مشاوره نیست.  از مسئولان امر خواستارم شرکت 
متقاضیان در آزمون برای رشته مشاوره، به منظور تامین مربی پرورشی را در 

برنامه های خود قرار دهند.
 گل افروز

* در ســالیان اخیر بیش از ده قلاده یوزپلنگ آســیایی حتی سایر گونه های 
حیات وحش در جاده میامی- ســبزوار در حاشــیه پارک ملی توران به دلیل 
تصادف با خودرو کشــته شده اند. دستگاه های متولی به ویژه راهداری اقدامی 
عاجل در این خصوص انجام دهند. در کمترین زمان ایمن  سازی جاده با اولویت 

فنس کشی بسیار ضروری است.
ریاحی

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان 4 مرداد ماه سال 14۰2 با موضوع درخواست 
افزایش ســاعت کار مترو در دهه اول محرم، ضمن تشکر از مسافر محترم به 
آگاهی می رساند، شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه در راستای 
ارائه خدمات بهینه به شهروندان و عزاداران گرامی ، ساعت سرویس دهی خطوط 
درون شهری در شب های تاسوعا و عاشورای حسینی را تا ساعت  24 افزایش 

داد و با افتخار و همه توان در خدمت این عزیزان بود.

چرا ننگ خیانت در فتنه 88
از دامن سران فتنه پاک نخواهد شد؟

روزنامه اعتماد در واکنش به انتقاد کیهان نوشت: این که کل فتنه سال 88 را به 
چند شعار مثلا به نفع رژیم صهیونیستی تقلیل دهیم و فحاشی علیه اصل ولایت فقیه 
و حمله به کتیبه های عزاداری را کل ماجرا بدانیم، معنایی جز باورکردن قصه هایی 

که خودمان بافته ایم، ندارد.
 روزنامه کیهان پیش از این با  اشــاره به تلاش برای احیای یکی از ســران فتنه 
)از طریق حضور در مراســم تشــییع و ختم، در کنار شــخصیت های معتبر داخل 
نظام( تاکید کرده بود که خیانت های صورت گرفته از سوی سران فتنه با این مدل 
مهندسی ها و فضا سازی ها پاک نخواهد شد. در آن تحلیل آمده بود:»نویسنده سعی 
کرده فتنه و آشــوب سال 88 را به دعوای احمدی نژاد و اصلاح طلبان تقلیل دهد و 
مسئولیت عمده آن حوادث تلخ را هم گردن احمدی نژاد بیندازد؛ با این تجاهل که 
طراحی آمریکا و انگلیس و اسرائیل برای آشوب در ایران را کتمان کرده و همسویی 
سران فتنه با غرب را پنهان داشته است. اگر دعوا سر احمدی نژاد بود، چرا آشوبگران 
شعار می دادند »انتخابات بهانه است/ اصل نظام نشانه است«؟ چرا در روز قدس به 
نفع رژیم صهیونیستی شعار دادند، به تصویر حضرت امام)ره(بی حرمتی کردند، علیه 
اصل ولایت فقیه فحاشی نمودند و در روز عاشورا به هیئت ها و کتیبه ها و پرچم های 

عزا حمله ور شده و آتش افروزی کردند؟!«.
روزنامه اعتماد در واکنش به این تحلیل نوشت: » در این که 88 یک فتنه بزرگ 
رخ داد تردیدی وجود ندارد اما این که کل فتنه را به چند شــعار مثلا به نفع رژیم 
صهیونیســتی تقلیل دهیم و فحاشی علیه اصل ولایت فقیه و حمله به کتیبه های 
عزاداری را کل ماجرا بدانیم، معنایی جز باورکردن قصه هایی که خودمان بافته ایم، 
ندارد. همان روزها هم نوشتند همه کسانی که شعار »نه غزه نه لبنان« )که روزنامه 
محتــرم کیهان آن را دفاع از اســرائیل می دانــد( از 3۰۰-2۰۰نفر تجاوز نمی کرد. 
شــعارها علیه ولایت فقیه و آتش زدن کتیبه های عزاداری هم به برکت بزرگنمایی 
تعمدی صداوسیما و رسانه های همسو برجسته شد. بسیاری از میلیون ها ایرانی که 
سال های بعد از 88 در مراسم عزاداری سیدالشهدا شرکت کردند همان هایی بودند 
که در انتخابات 88 به آقای احمدی نژاد رای ندادند. آنها نه شعارهای تند علیه نظام 
و نه بی حرمتی علیه مقدسات را قبول داشتند. بنابراین تسری دادن چهارتا شعار و 
رفتار غلط به همگان، قطعا قصه  ســازی برای رد گم کردن درباره عامل اصلی فتنه 
است. حرف هایی مانند این که اتفاقات 88 با طراحی آمریکا و انگلیس صورت گرفته 
یا بهایی ها و منافقین در آن نقش داشته اند، صرفا تاریخ  سازی است. البته دشمنان 
خارجــی و گروهک هــای ضدانقلاب، بهره برداری کاملی از آن فتنه را داشــتند اما 
گزارش های نهادهای رسمی آن زمان اثبات می کرد که در بروز فتنه نه خارجی ها و 
نه گروهک ها مدخلیت جدی نداشته اند. برخی دوستان که چون مثلا از میرحسین 
و خاتمی خوششان نمی آمده، خود را مجاز می دانند که هر اتفاقی را به آنها متصل 
کنند. در قاموس بازی های سیاسی البته این کار ایراد محسوب نمی شود اما با قاعده 

قرآنی ولا یجرمنکم شنئان قوم علی ألا تعدلوا سازگار نیست«.
پاســخ اعتماد به کیهــان، باز هم از نوع تجاهل اســت وگرنه گردانندگان این 
روزنامــه بهتر از هر کس می دانند که ادعای تقلب انتخاباتی، رکن اصلی پروژه های 
براندازی سازمان سیا علیه حکومت های مستقل در چهارچوب کودتای مخملین بود 
و در ایران این ننگ برای ســران اصلــی جبهه اصلاح طلبان خواهد ماند که آنها به 
 خاطر شدت تبعیت ازدیکته آمریکا و غرب، جرئت نکردند بگویند که با وجود فاصله

11 میلیون رای میان نفر برنده انتخابات )احمدی نژاد( و نفر دوم )موسوی(، منطقا 
و به لحاظ کارشــناس امکان ادعای تقلب وجود ندارد. هر چند که امثال تاجزاده و 

خاتمی در پستوها بارها به دروغ بودن ادعای تقلب اعتراف کردند.
بنابراین خیانت اولیه و مهم، راه اندازی آشوب و التهاب سیاسی، صرفا بر پایه یک 
دروغ بزرگ و صرفا بر اســاس دیکته غرب برای کودتای مخملی بوده است. خیانت 
بدتر، بهانه کردن همین اعتراض مبتنی بر دروغ برای براندازی نظام اســت. خیانت 
دوم جایی افتاد که مدعیان تقلب در انتخابات دیدند آشوبگران و حامیان خارجی آنها 
رسما خواستار براندازی هستند و انتخابات را صرفا بهانه می دانند اما تا آخر خط -بن 
بست و سقوط فتنه- با این جریان مزدور همراهی بلکه پیشاهنگی اش را کردند. آنها 
هرگز مواضع ضد انقلابی پدید آمده و رو به تصاعد در فتنه را محکوم نکردند بلکه 
خود هیزم کش فتنه شــدند ننگ نهایی آنجا بود که سران فتنه مقصد آشوب مورد 
برنامه ریزی و حمایت غرب برای براندازی و بی حرمتی به ســید الشهدا )ع( را دیدند 
اما نه تنها محکوم نکردند و صف شــان را از عناصر گروهکی ضد دین جدا نکردند، 

بلکه آنان را مردم خداجو توصیف کردند!
روزنامه اعتماد در حالی ســر منشــا خارجی فتنه ها و آشوب ها را انکار می کند 
که مجله فارین پالیسی تیر ماه 88 فاش کرد: مدارک مستدلی وجود دارد که نشان 
می دهد دولت آمریکا در وقایع اخیر ایران دســت داشته است. پاول رابرتس، معاون 
اسبق وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد سازمان )N.E.D( در طول دهه گذشته 
میلیون ها دلار را صرف گسترش انقلاب »رنگی« در کشور ها کرده است. بخشی از 
این پول به دست حامیان موسوی که با سازمان های غیر دولتی در خارج از ایران که 

N.E.D بودجه آنها را تامین می کند و ارتباط دارند، رسیده است.
اواخر آذرماه پارســال هم داگلاس لندن، عضو پیشــین سازمان سیا، در مجله 

فارین پالیسی نوشت: سازمان جاسوسی سیا در ناآرامی ها و آشوب های داخل ایران 
نقش آفرینی کرده اســت و این آشوب افکنی ها، رفتار ایران را تهاجمی تر و غیرقابل 
پیش بینــی خواهد کرد. تضعیف دشــمنان از درون، صفحــه ای از کتاب بازی های 

جنگ ترکیبی است.
58 درصد صهیونیست ها معتقدند
وضعیت اسرائیل اضطراری است

اکثریت صهیونیست های ساکن سرزمین های اشغالی معتقدند اسرائیل در وضعیت 
اضطراری قرار دارد.

به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، نظرسنجی موسسه IDI نشان می دهد اکثریت 
اسرائیلی ها معتقد نیستند که ذخیره ها را باید به خاطر امتناع از خدمت داوطلبانه، 
مرخص کرد؛ حدود نیمی از جمعیت گمان می کنند وضعیت مالی شان پس از تصویب 

قانون قضایی مد نظر دولت نتانیاهو دچار تغییرات منفی خواهد شد.
بنا به نتایج این نظرســنجی که سه شــنبه منتشر شــد، اکثریت اسرائیلی ها 
)صهیونیست ها( معتقدند اسرائیل »در وضعیت اضطراری« قرار دارد، و گستره بیشتر 

این دیدگاه در میان کسانی است که به احزاب اپوزیسیون رأی دادند.
»شاخص صدای اســرائیل« که ماهانه از سوی اتاق فکر »مؤسسه دموکراسی 
اســرائیل )IDI(« تهیه می شود، نشــان می دهد ۵8 درصد از اتباع اسرائیل دارای 
چنین دیدگاهی هســتند، و تنها یک ســوم از آنها چنین تصوری درباره وضعیت 

اظطراری اسرائیل ندارند.
طبق نظرسنجی IDI حتی یک سوم از کسانی که به احزاب ائتلاف تندرو بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر رأی دادند معتقدند اسرائیل در وضعیت اضطراری قرار دارد.
وقتی از پاسخ دهندگان در باره امتناع از خدمت داوطلبانه نیروهای ذخیره سؤال 
شــد، تنها گروه کوچکی گفتند به همین دلیل می بایست از خدمت مرخص شوند. 
۹٪ در جناح چپ، 13٪ از کســانی که به میانه روها رأی دادند، و 33٪ از کســانی 

نظرگاه های جناح راستی دارند.
تایمز اسرائیل می افزاید: زمانی که دولت، قانونگذاری اولین لایحه اصلی اصلاحات 
تنش زای قضایی را پیش می برد، بیش از 1۰۰۰۰ تن از نیروهای ذخیره که غالباً 

برای خدمت داوطلبانه حاضر می شوند، گفتند از این پس چنین نخواهند کرد.
بــا اتکا به آن که برخی معتقدند در صورت تحقق طرح های اصلاحات دولت، 
اســرائیل به مســیر غیردموکراتیک خواهد رفت، ذخیره ها هشدار دادند که در یک 
اسرائیل غیردموکراتیک خدمت نخواهند کرد. نیروهای دفاعی در فعالیت های روتین 

خود به شدت به خدمات داوطلبانه ذخیره ها، به خلبانان ذخیره وابسته است.
از پاسخ دهندگان به نظرسنجی همچنین درباره قانون معقولیت که ماه گذشته 
برای مهار نظارت قضایی بر تصمیمات مقامات منتخب به تصویب رسید، سؤال شد. 
نتایج و پاسخ ها نشان می دهد۵4٪ افراد گمان دارند قانون فوق به زیان دموکراسی 
اســت، و اکثریتی در طیف سیاسی اسرائیل گمان می کنند می  بایست بر سر این 

موضوع مصالحه ای حاصل می شد.
گرچه اکثریت کســانی که به احزاب ائتــلاف رأی دادند درباره این قانون نظر 
مثبت دارند؛ از جمله 84٪ از پاسخ دهندگان ارتدکس افراطی تنها 12٪ از عرب های 

اسرائیلی به این قانون نظر مثبت داشتند.
اینترنشنال: تهدید ایران موجب شد

ما را از لندن بیرون کنند
روزنامه بریتانیایی فایننشــال تایمز خبر داد که اختلاف نظرها میان وزیر کشور 
و وزیر خارجه این کشــور درباره قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست گروه های 

تروریستی بالا گرفته است.
براساس گزارش این روزنامه، وزارت کشور انگلیس نگران طرح های سپاه پاسداران 
برای ترور شهروندان بریتانیایی، از جمله شخصیت های یهودی است و وزارت خارجه 
نگــران واکنش های جمهوری اســلامی از جمله انتقام گیری تهران از شــهروندان 

بریتانیایی و بازداشت شهروندان دوتابعیتی و پیچیده تر شدن احیای برجام است.
به گزارش شــبکه اینترنشنال، فایننشــال تایمز به نقل از یک منبع در وزارت 
کشــور بریتانیا نوشــت که نگرانی از طرح های سپاه پاسداران برای ترور شهروندان 
بریتانیایی چیزی است که خواب را از نیروهای امنیتی بریتانیا گرفته است. در این 
گزارش سخنان تام توگنهات، معاون وزیر کشور بریتانیایا دآوری شده که گفته بود 
جمهوری اســلامی در ماه های گذشته پشت پرده 1۵ تهدید جدی برای آدم ربایی و 

قتل شهروندان بریتانیایی یا افراد مقیم این کشور بوده است.
روزنامه ساندی تایمز لندن نیز گزارش مشابهی را منتشر کرده و نوشته بود که 
درخواست هایی مبنی بر طبقه بندی سپاه پاسداران به عنوان یک سازمان تروریستی 
خارجی در بریتانیا وجود دارد، اما این درخواست ها با مقاومت وزارت خارجه بریتانیا 
مواجه شده چرا که دولت لندن نگران است چنین اقدامی موجب وارد آمدن آسیب 
دائمی به روابط دیپلماتیک میان تهران و لندن شود. وزیر کشور انگلیس می گوید که 

سپاه بزرگ ترین تهدید برای امنیت ملی بریتانیاست و از گزارش های اطلاعاتی مبنی 
بر اینکه جاسوسان ایرانی تلاش می کنند اعضای باندهای جنایت های سازمان یافته 
را برای هدف قرار دادن مخالفان رژیم جذب کنند، نگران اســت. ســال گذشــته، 
ایران اینترنشــنال پس از تهدیدهای تروریستی مجبور شد پخش شبکه تلویزیونی 

خود از دفتر لندن به واشنگتن منتقل کند.
بهمن ماه گذشــته، پلیس متروپولیتن لنــدن در بیانیه ای اعلام کرد یک تبعه 
اتریشی به اتهام تلاش برای انجام جرایم مرتبط با عملیات تروریستی علیه ساختمان 

ایران اینترنشنال از سوی پلیس ضدتروریسم بریتانیا بازداشت شده است.
ســاندی تایمز همچنین در ســرمقاله خود به اظهارات پیشــین مدیر شبکه 
ایران اینترنشنال اشاره کرد و نوشت حق با اوست که گفته بود که بسته شدن استودیو 
پخش این رسانه در لندن در پی تهدیدهای تهران، تجاوز به حق حاکمیت، امنیت 

و آزادی بیانی است که همیشه برای انگلیس ارزشمند بوده است.
اینترنشنال می افزاید: تمایل جمهوری اسلامی به همکاری برای هدف قرار دادن 

نیابتی دشمنانش در خارج از کشور مایه خشم است.
شرق: مطبوعات دوم خردادی
از چریک بازی لطمه خوردند

 سردبیر یک روزنامه زنجیره ای توقیف شده در دوران دولت خاتمی معتقد است 
مطبوعات دوم خردادی از چریک بازی برخی روزنامه نگاران لطمه خورد.

علی حکمت سردبیر روزنامه خرداد )متعلق به عبدالله نوری( است که در دوره 
موســوم به اصلاحات منتشر می شد. او در گفت و گو با روزنامه شرق، درباره ماجرای 
نامزدی خاتمی در انتخابات ســال 1376 اظهار داشــت: ما جمعــی بودیم به نام 
مرکزیون که متشــکل از بچه هایی بود که در مرکز اسلامی  هامبورگ بودند. محمد 
مجتهدشبستری، محمد خاتمی، مهدی نواب، حسین نمازی بود و بقیه دوستانی که 
در مرکز اسلامی هامبورگ کار می کردند. ما دور هم جمع می شدیم. یک شبی اتفاقا 
جلسه در منزل ما بود. آقای خاتمی آمد و گفت که من می خواهم یک مسئله خیلی 
اساسی را امشب مطرح کنم و کسی هم نگوید حرف جدی نزنید. گفت که بچه های 
کارگزاران )فائزه هاشمی و آقایان مهاجرانی، نوربخش و تعدادی دیگر( آمدند و به من 
پیشنهاد کردند که کاندیدای ریاست  جمهوری شوم. حالا ایشان تعبیری داشت که 
من نمی خواهم آن تعبیر را به کار ببرم که گویا اینها قبلش پیش آقای نبوی می  روند 
و آقــای نبوی می گوید بروید یک فلان تر از من پیدا کنید و آقای خاتمی می گفت 
حالا پیدا کردند و آمده اند سراغ من! و خیلی جدی می خواست ما نظر بدهیم. خب 
بعضی از دوستان موافق بودند و بعضی از دوستان مخالف. جمع بندی کلی تا جایی 
که در خاطرم هســت این شــد که آقای خاتمی کاندیدا شود؛ ولی در ذهن همه ما 
این بود که ایشان کاندیدا و رقیب آقای ناطق می شود و یک سری حرف ها را می زند 
و بعد هسته هایی هم به وجود می آید. و اینها تبدیل به هسته های اولیه ای می شوند 
که برای دوره های بعد بشود کارهایی کرد. نه آقای خاتمی و نه هیچ کدام از دوستان 

در آن جلسه این تصور را نداشتند که آقای خاتمی رئیس جمهور می شود.
او درباره ســردبیری اش در روزنامه عبدالله نوری )خرداد( هم گفته اســت: من 
هیچ وقت چریــک نبودم. من آموزش چریکی در الفتح دیدم  ولی هیچ وقت چریک 
نبودم. چریک فرهنگی هم نبودم. از دوســتان در »خرداد« بپرسید؛ من یک شعار 
داشــتم که خیلی شاخص بود. همیشه به بچه های تحریریه می گفتم که حرف  تند 
بزنید، ولی تند حرف نزنید. من با تیترهای تند مخالف بودم و چند تا تیتر تندی هم 
که در خرداد هســت و من در بازجویی هایم کلی درباره آنها حرف می زدم، این بود 
که مالِ من نبود واقعا؛ یعنی زمانی  که من نبودم و دوستان دیگری بودند و در فضای 
خاصی این اتفاق افتاده بود. ما باید می توانستیم حرف های اساسی بزنیم، حرف های 
تند بزنیم، حرف های کلیدی مطرح  کنیم و راجع به آن بحث کنیم  اما روزنامه نگار 

نباید انگشت در چشم مخاطب و جامعه اش کند.
من در سرمقاله دوم روزنامه خرداد، اتفاقا  این مسئله را مطرح کردم که ما سه جور 
روزنامه نگار داریم؛ یک سری روزنامه نگار  داریم که چریک هستند. به جای کلاشنیکف 
و ژ3، قلم بیک در دستشــان گرفته اند ولی کارکرد همان ژ3 و کلاشنیکف را از آن 
می خواهند. متأسفانه می دانید که اگر کسی خیلی تند می نوشت، محبوب می شد. 
ما دوستان این شکلی هم داشتیم و لطمه هم خوردیم و به نظر من مطبوعات دوم 
خرداد از همین گروه لطمه خورد. من به عنوان ســردبیر خرداد نمی خواهم بگویم 
بی گناه هســتم . خیلی راحت به شما می گویم؛ من در به در دنبال فضایی نسبتا آرام 
و منطقی هســتم که همه ما، کسانی که دســت اندرکار مطبوعات دوم خرداد یا به 
قول آقای شــریعتمداری مطبوعات زنجیره ای بودند، بنشــینیم و خودمان را نقد 
کنیم؛ از ســلام گرفته تا روزنامه خرداد و روزنامه های دیگر. معتقدم ما  اشــتباهات 
زیادی داشتیم؛  چیزی که مربوط به خود من می شود این است که واقعا من چریک 
فرهنگی نبودم و چریک فرهنگی نیستم و معتقدم که فرهنگ با چریک بازی هیچ وقت 

نمی تواند کنار بیاید.
اظهارات علی حکمت، اشاره به تندروی های بی سابقه ای است که برخی مدعیان 
اصلاح طلب مرتکب شدند و کاملا رنگ و بوی آشوب طلبی و براندازی داشت. سال 
1382 مســعود بهنود )از گردانندگان نشریات زنجیره ای و همکار بعدی بی بی سی( 
گفته بود: »تازگی ها ابراهیم نبوی یک نامه تندی نوشته به شادی صدر که، در آن 
روز همه تسمه پاره کرده بودیم. بهنود می گفت همه با هم از چراغ قرمز رد نشویم«.

حضرت رقیه )س( خطاب به پــدرش فرمود: »غصه حجاب من را 
نخوری باباجان؛ چادرم سوخته اما به سرم هست هنوز. از همه مردان 
امت رســول الله می خواهم فریب فرهنگ و مدهای غربی را نخورید؛ 
همواره علی بن ابی طالب امیرالمومنین )ع( را الگو و پیشوای خود قرار 
دهید و از شهدا درس بگیرید... از همه خواهران عزیزم و از همه زنان 
امت رسول الله )ص( می خواهم روز به روز حجاب خود را تقویت کنید، 
مبادا تار مویی از شما نظر نامحرمی را به خود جلب کند؛ مبادا رنگ و 
لعابی بر صورتتان باعث جلب توجه شود؛ مبادا چادر را کنار بگذارید. 

همیشه الگوی خود را حضرت زهرا )س( و زنان اهل بیت قرار دهید.«
 متنی کــه ملاحظه کردیــد، بخشــی از وصیت نامه شــهید 
»محسن حججی« است. این شهید بزرگوار از نیروهای جان برکف مدافع 
حرم بود که در 16 مرداد 13۹6 در منطقه ای مرزی بین سوریه و عراق 
به اسارت نیروهای تکفیری-تروریستی داعش درآمد و پس از دو روز 

شکنجه و اسارت، در روز 18 مرداد به درجه رفیع شهادت رسید. 
 رهبر معظم انقلاب - 30 مرداد 13۹6- فرمودند: »شــهید حججی 
یک جوان از همین جوان های امروز اســت، او هم یک جوانی است در 
سنّ ۲5 ســالگی؛ یعنی همین اینترنت و همین کانال های اجتماعی و 
همین روزنه های اغواگر صوتی و تصویری و همه جوری، این جوان را هم 
احاطه کرده، مثل هزاران جوان دیگری که احاطه کرده، امّا او این جوری 
از آب درمی آید. البتّه شهید حُجَجی را خدای متعال مثل یک حجّتی 
امروز در مقابل چشم همه گرفت امّا زیادند کسانی که این احساس، این 

انگیزه، این ایمان در آنها وجود دارد.«
رهبــر حکیم انقــلاب همچنیــن - 11 مهــر 13۹6- در دیدار 
خانواده شــهید حججی با  اشــاره به شــخصیت محسن حججی و 
 تشییع باشــکوه و حماسی پیکر این شــهید در شهرهای مختلف، 
فرمودند: »در چنین شــرایطی، مجذوب بودن دل های بخش زیادی از 
جوانان به مفاهیم انقلابی، حیرت انگیز است و اگر کمیت و کیفیت جوانان 

انقلابی از دهه  60 بیشتر نباشد، کمتر نیست.«
حالا کمی جلوتر می آییم. در اغتشاشــات سال گذشته، دشمنان 
»زن، زندگی، آزادی« نقاب بر چهره زده و با شامورتی بازی و نمایش های 
سخیف، تقلا کردند تا خود را مدعی آزادی و حامی حقوق زنان جا بزنند. 
اما طولی نکشید که به رغم تبلیغات گسترده و اغواکننده، این نقاب را 
از چهره کنار زدند و شمایل کریه و مشمئزکننده این جماعت بر مردم 

آشکار شد. 
شهید محسن حججی در گرمای داغ تابستان با لبی ترک خورده 
توسط داعشی های تکفیری در آن ســوی مرزها به شهادت رسید و 
حدود 5 سال بعد، »آرمان علی وردی« طلبه جوان بسیجی در 8 آبان 
1401 توسط داعشــی های به ظاهر ایرانی در وسط خیابان های تهران 
شکنجه شده و به شــهادت رسید. آرمان علی وردی ۲1 سال داشت و 

متولد دهه هشتاد بود. 
 4 روز بعد، داعشــی های وحشــی با نقاب »زن، زندگی، آزادی« 
»ســید روح الله عجمیان« از نیروهای بســیج را مظلومانه به شهادت 
رساندند. روح الله هم متولد 13۷4 بوده و یک دهه هفتادی بود. لب های 
ترک خورده محســن حججی، بدن خونین آرمان علی وردی و صورت 
کبود و بدن به خون غلتیــده روح الله عجمیان، مصداق بارز این بیت 
 شــعر زیبا بود که گفت: »یک کربلا شــکوه به چشمت نهفته است؛  
ای روضه مجسّمِ گودال قتلگاه.« )قطعه شعری از شاعر محترم جناب 

آقای مرتضی امیری اسفندقه«
بله، اگر کمیت و کیفیت جوانان انقلابی از دهه  60 بیشتر نباشد، کمتر 
نیست. مثال روشن آن، محسن حججی ها، آرمان علی وردی ها و روح الله 
عجمیان ها است. محسن و آرمان و روح الله برای اسلام به خون غلتیدند، 

برای وطن، برای حفظ کرامت زنان و دختران ایران. 
خون شهید برکت دارد و می جوشد، نشان به آن نشان که بهار امسال، 
یک دختر ایرانی مقیم انگلیس وقتی فیلم نحوه شهادت آرمان علی وردی 
را می بیند، همه چیز را رها می کند. با بی تابی به ملاقات مادر آرمان در 
ایران می آید و تصمیم می گیرد در مقتل شهید علی وردی پوشش چادر 

را انتخاب کند. این فقط یک نمونه از برکات خون شهید است.
 مــادر بزرگــوار شــهید روح الله عجمیان چنــدی پیش گفت: 
»من فقط برای اینکه روح الله در لحظه شهادت اذیت شده بود، ناراحت 
شدم. ولی از شهادت او ناراحت نیستم، چون همین را می خواست. عاشق 
وطنش بود. عاشق چادر ما بود و مانند تمام شهدا به خاطر چادر ما رفت.« 
بله، ما وقتی از خونِ حججی ها و علی وردی ها و عجمیان ها صحبت 
می کنیم، از احترام به انســان و از جمله، احترام به زن حرف می زنیم. 
حجاب، یکــی از کلیدواژه های اصلی و پرتکــرار در وصیت نامه های 
شهداســت. اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، انس با قرآن، توسل به ائمه 
اطهار )ع(، حفظ بیت المال، دنباله روی از نهضت عاشورا، ولایت مداری، 
حفظ انقلاب، امر به معروف و نهی از منکر، تولیّ و تبری و نیز حفظ حجاب 
و عفاف، از جمله مواردی اســت که شهدا در وصایا و دست نوشته  های 

خود به آن  اشاره داشته  اند.
به عنوان نمونه، شــهید بزرگوار »علیرضا مــلازاده« در فرازی از 
وصیت نامه خود تاکید می کند: شهید وقتی که غرق در خون می شود 
فریاد برمی آورد »خواهرانم حجاب شما از خون من رنگین تر است«، من 
اکنون نیــز فریاد برمی آورم »خواهرم حجابت را، حجابت را حفظ کن. 
تن پوش و لباســت را حفظ کن. خواهرم نگذار پوشش را از تو بگیرند، 
نگذار به اسم آزادی زن، با تو و دیگر خواهرانم همانند شئ رفتار کنند. 

این فریاد از اعماق قلبم است.«
دشمن در سال گذشــته همانند 45 سال اخیر، یکبار دیگر تمام 
ظرفیت خود را به میدان آورد تا به خیال خام خود، با محوریت حجاب 
زنان، براندازی جمهوری اســلامی ایران را رقم بزند. دولت تروریست 
آمریکا فقط در سال گذشته ظرف چند ماه حدود 400 میلیون دلار برای 
جنگ ترکیبی علیه ایران هزینه کرد. اما آمریکا و دنباله های داخلی آن 
دســت از پا درازتر به عقب رفته و سرخورده و مستاصل شدند؛ چرا؟! 
چون زنان و دختران کشورمان در صف مقدم این جنگ ترکیبی ایستاده 

و نقشه شوم دشمن را نقش برآب کردند. 
دشمن و دنباله های داخلی آن و از جمله افراطیون مدعی اصلاحات 
و برخی سلبریتی های بی سواد تصور می کردند که زنان و دختران ایران 
تحت تاثیر تبلیغات گسترده، حجاب را کنار گذاشته و دیگر به ندرت 
می توان، حجاب بر ســر دختران و زنان کشورمان دید. اما زهی تصور 

باطل، زهی خیال محال.
مردم در این آزمون سربلند بیرون آمده و حتی شاهد بودیم که در 
چند نوبت، زنان غیور کشــورمان به دلیل امر به معروف و نهی از منکر 
خطاب به اقلیت هنجارشکن و پر سر و صدا، مورد حمله قرار گرفتند. 

مردم عزیز ایران در مقایسه با دهه های گذشته، به مراتب دینمدارتر 
شده اند. کافی است تصاویر جمعیت انبوه عزاداران حسینی در دهه اول 
محرم امسال را مرور کنید. همه اینها حجت را بر مسئولین و دستگاه های 
ذی ربط تمام می کند. اینکه با قاطعیت و صلابت با اقلیت هنجارشکن در 
مسئله حجاب برخورد شود. اینکه اگر فردی با گردن کلفتی، به زنان و 
دختران عفیف ایران جسارت کرد، در کمترین زمان اقدامی بازدارنده 
و عبرت آموز به این هتک حرمت داده شده تا حساب دست این اقلیت 

بی منطق بیاید و این گونه جسارت نکنند. 
امروز روز بزرگداشــت شهدای مدافع حرم است و به همین بهانه، 
این وجیزه را با فرازی از وصیت نامه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به پایان می رسانیم: »جمهوری اسلامی، امروز سربلندترین دوره خود 
را طی می کند. بدانید مهم نیســت که دشمن چه نگاهی به شما دارد، 
دشمن به پیامبر شما چه نگاهی داشت و دشمنان  چگونه با پیامبر خدا 
و اولادش عمل کردند، چه اتهاماتی به او زدند، چگونه با فرزندان مطهر 
 او عمل کردند؟ مذمت دشــمنان و شــماتت آنها و فشار آنها، شما را

دچار تفرقه نکند.
بدانید که می دانید مهم ترین هنر خمینی عزیز این بود که اول اسلام 
را به پشتوانه ایران آورد و سپس ایران را در خدمت اسلام قرار داد. اگر 
اسلام نبود و اگر روح اسلامی بر این ملت حاکم نبود، صدام چون گرگ 
درنده ای این کشور را می درید؛ آمریکا چون سگ  هاری همین عمل را 
می کرد، اما هنر امام این بود که اسلام را پشتوانه آورد؛ عاشورا و محرّم، 
صفر و فاطمیه را به پشتوانه این ملت آورد، انقلاب هایی در انقلاب ایجاد 
کرد، به این دلیل در هر دوره هزاران فداکار جان خود را سپر شما و ملت 
ایران و خاک ایران و اسلام نموده اند و بزرگ ترین قدرت های مادی را 
ذلیل خود نموده اند. عزیزانم، در اصول اختلاف نکنید... امروز قرارگاه 
حسین  بن علی)ع(، ایران است. بدانید جمهوری اسلامی حرم است و 

این حرم اگر ماند، دیگر حرم ها می مانند.«

حجاب شما
 از خون من رنگین تر است

یادداشت روز

مسعود اكبری
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سعید جلیلی:  

امروز فرصت بزرگی
 نه فقط برای پدافند بلکه برای آفند است

اسرائیل هیوم: 

ایران بدون بمب هسته ای 
بازدارندگی هسته ای دارد

جلیلــی گفت: طــرف مقابل 
می فهمد، حرکتــی که در موضوع 
زن چند قرن دارد دنبال می کند به 
چه فرجامی رسیده، به چه بن بستی 
رسیده اســت، نگرانی او این است 
 که امروز شما در این قضیه بیایید 

و یک الگوی متعالی نشان دهید.
به گزارش ایسنا، سعید جلیلی در 
طرح ولایت دانشــگاه فردوسی مشهد 
اظهار کرد: چهل و چند سال پیش، زمان 
دفاع مقدس افرادی به اردو می رفتند که 
آن اردو برای یک آمادگی نظامی در آن 
زمان بود چون قرار بود بعد از آن عملیاتی 
صورت بگیرد؛ اردو برای این بود که بعد 
از آن وارد عملیات شویم، خرمشهر آزاد 
شــود، کربلای چهار و پنج شود. در آن 
صحنه دشمن به شکل نظامی وارد شده 
بود، شــما نیز اگر می خواســتید فعال 
باشــید و منفعل نشوید باید آمادگی را 
می داشــتید تا در آن میــدان با  اندک 
حرکت جســمانی خســته نشوید، این 
آمادگی می خواست. بعد از اردو تازه اول 
کار بود، اردو برای یک عملیات بود، اردو 
برای یک حضور جدی و موثر در صحنه 
بود. امروز هم که جنگ، جنگ نرم است 
و دشــمن با همین ابزارها و اقتضائات 
جنگ نرم حمله کرده است، باید در این 
عرصه هم یک حضور فعال داشت، این 

نیز آمادگی می خواهد، اردو می خواهد.
وی ادامــه داد: اردو خیلــی خوب 
اســت اما بعد از ایــن اردو می خواهید 
چه عملیاتی بکنیــد؟ بله، این عملیات 
نظامی نیســت؛ طبق فرمایش حضرت 
آقــا کار فرهنگی تمیــز می خواهد. اما 
آن کار فرهنگی تمیز، تمیز بودن یعنی 
چه؟ یعنی برنامه داشــتن، یعنی همه 
چیز مشــخص بودن، یعنی معلوم باشد 
هر یک از ما در این عرصه چه نقشــی 
قرار است ایفا کنیم. اگر امروز ما با یک 
جنگ ترکیبی مواجهیم که بخشی از آن 
هم جنگ نرم است، باید جبهه ای شکل 
بگیــرد و در این جبهه هریک از ما باید 
نقش خود را متناسب با توانمندی هایمان 
تعریف کنیم. لازمــۀ این تعریف نقش 
این اســت که متناسب با آن جنگ نرم 
و جنگ فرهنگی، آمادگی لازم را داشته 
باشــیم. تعبیر مقام معظم رهبری است 
که »خرمشــهرها در پیش است«، چه 
کسی باید آن را آزاد کند؟ همین جوانان، 
پس باید برای این جنگ آمادگی داشته 
باشید، دست کم بتوانید خوب دفاع کنید. 
هم برای دفاع باید آماده  باشیم، هم در 
جهت اهدافی که داریم برنامه داشــته 

باشیم، عملیات داشته باشیم.

وی با  اشــاره به اینکــه اکنون باید 
تمایزات خودتان را بشناسید و بر اساس 
این تمایزات، امتیازات را بشناســید تا 
دوباره عقب نمانید، گفت: امروز فرصت 
بزرگی نــه فقط برای پدآفند بلکه برای 
آفند اســت. یک دلیل آن که می بینید 
امروز طرف مقابل دارد این گونه شــدید 
علیه شما متمرکز می شود و برنامه ریزی 
می کند این است که احساس می کند بعد 
از چهــار پنج قرن یکه تازی، یک رقیب 
تمدنی جدی دارد پیدا می کند که آمده 
در صحنــه، تا مرحله ای که آن تمایزات 
خودش را به شــکل امتیــاز به جامعۀ 
بشری نشان بدهد. یکی از آن تمایزات 
و امتیازها چیســت؟ مسئله  زن؛ طرف 
مقابل می فهمد، حرکتی که در موضوع 
زن چند قرن دارد دنبال می کند به چه 
فرجامی رسیده، به چه بن بستی رسیده 
است، نگرانی او این است که امروز شما 
در این قضیه بیایید و یک الگوی متعالی 

نشان دهید.
جلیلی ادامه داد: در همین صد سال 
گذشــته مثلا در همین موضوع آزادی 
راجع به خانم ها، رأی دادن که یک آزادی 
ابتدایی ست، از چه زمانی در اروپا شروع 
کردند به زنان اجازه اظهار نظر در سیاست 
دادنــد؟ عمده اش بعد از ســال 1۹2۰ 
اســت، بعضی بعد از 1۹4۰، بعضی بعد 
از 1۹4۵، بعضــی بعد از 1۹7۰؛ اینها را 
بخوانید! در همین سوییس، در انگلیس، 
در فرانسه. بعد شما در آیات قرآن دارید 
که »إذَِا جَــاءَکَ المُْؤْمِنَاتُ« که خانم ها 
می آیند با تو بیعت می کنند. او احساس 
خطر می کند چون می بیند تمدنی دارد 
خودش را به رخ می کشد. این را باید با 
جنگ، با ترور، با تحریم مقابله کرد، دید 
این جواب نداد، جنگ ترکیبی را به کار 
گرفته اســت. این است که عرض کردم 
این زمان کم اهمیت تــر از دوران دفاع 
مقدس نیســت. برنامه ریزی کنید تا از 
دشــمن پیشــی بگیرید و انحصارهای 
عرصه های قدرت آینده را بشکنید. هنر 
این اســت که ما باید در این اردوها، در 
این برنامه ریزی ها، در این عملیات از آنچه 
می خواهد پیش بیاید پیشــی بگیریم و 

پیش بینی داشته باشیم.
وی با طرح این پرسش که این که 
می گوییم باید هوشــیار باشیم، دانشجو 
باید وسط میدان باشد، باید فعال باشد 
برای چیســت؟، تصریح کرد: برای این 
اســت که این جا باید بیاید ایفای نقش 
کند، این می شــود یکی از آن میدان ها. 
تعبیر یکی از  اندیشــه ورزان غربی است 
که بیــان می کند امروز هوش مصنوعی 

آن کانت و دکارت خودش را نیاز دارد، 
باید متناسب با آن بتوان فرهنگ  سازی 
هم بکنیــد. اگر شــما وارد این عرصه 
می خواهید بشــوید، باید بدانید الزامات 
آن چیســت. در همین هوش مصنوعی 
می گوید فقط این نیســت که فناوری 
جدید است، بلکه مثلا می گوید »نگرانی 
این اســت کــه اگر کودکان شــما در 
ایــن فضا دســتیارهای دیجیتالی پیدا 
کردند، با گذشــت زمان این دستیارها 
بر این انســان ها ترجیــح پیدا خواهند 
کرد و بــر درک کودک از جهان و روند 
اجتماعی شــدن او تأثیــر می گذارند؛ 
آن وقت برداشــت این کودک از جهان 
در گفت وگوی بــا این هوش مصنوعی 
شکل می گیرد.« یا می گوید »این هوش 
مصنوعــی پاســخ ها و اطلاعاتی را که 
انســان می خواهد و دوســت دارد را به 
شما می دهد، نه آن چیزی که حقیقت 
است، با ارایۀ تصویری وارونه از واقعیت.« 
این مطلبی که خواندم خوب است از که 
باشد؟ این نوشــتۀ »کیسینجر« است؛ 
یعنی کســی که در غرب است، او امروز 
احساس می کند که این فناوری می تواند 
تا این حد این تاثیرات را در نگاه به انسان، 
به هســتی داشته باشد، حالا ما که این 
نگاه خودمان را داریم، ما آن موقع چقدر 

باید حساسیت داشته باشیم؟
این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه اگر میدان را نشناسید، 
بعضــی  وقت ها چه بســا در میــدان او 
بازی می کنید، گفت: این جاســت که او 
ناگهــان می آیــد در موضوعاتی به این 
شکل، اطلاعات نادرســت را متعمدانه 
می خواهد رواج بدهد و اطلاعات معتبر 
را ســرکوب کند، در چــه موضوعاتی؟ 
مثلًا هدف گــذاری می کند می بیند این 
تمــدن در موضوع زن می توانــد او را 
 به چالش بکشــاند، پس پیش دســتی 

می کند. 
یکی از کتاب هایی که اخیراً ترجمه 
شــده در داخل کشــور، » امپراطوری 
توهم« اســت، نوشــتۀ یک آمریکایی 
است، بخوانید؛ می گوید در چه بن بستی 
در قضیۀ زن رسیدیم. او وقتی می بیند 
با این همه تمدن، این همه حرف ها، در 
این جا به بن بست می رسد و یکی می آید 
من را به چالش می کشاند، لذا او شروع 
می کند این جا یک همچنین اقدامات و 
برنامه ریزی هایی را رقم می زند. این جاست 
که اگر شما صحنه را بشناسید آن موقع 
این را در این ســطح تحلیل می کنید. 
تمایز پرامتیــاز جامعۀ دینی در دفاع از 
حقــوق و کرامت و حریم انســان ها آن 

موقع شما باید امتیاز خودتان را بشناسید.
جلیلــی ادامه داد: یکــی دیگر از 
تمایزات ما همین بحث آزادی و حقوق 
انسان است. حالا زن، مرد، همه، حرمت 
انســان، کرامت انسان. مطرح می کنند 
نهادهایی ســاختیم که از حقوق انسان 
دفاع کند، همین جــان لاک می گوید 
دولت برای چه ســاخته شــد؟ کارویژه 
اصلی  دولت چیســت؟ دفــاع از حقوق 
مالکیت انسان ها. بعد گفت نه آقا دولت 
کافی نیســت، باید در برابرش نهادهای 
اجتماعی هم داشته باشیم، جامعه مدنی. 
اما یک تمایز این جا شما دارید، آن تمایز 
می گوید جدا از دولت، جدا از نهادهای 
اجتماعی، شــما یه امکان بزرگ دیگر 
دارید که اگر تک تک آحاد یک جامعه 
حقی دارند، کرامتی دارند، همه وظیفه 
دارند نسبت به آن متعهد باشند، نه تنها 
متعهد باشند، بلکه بعد برایشان برنامۀ 
عمل تعریف می کنــد، عملیات تعریف 
می کنــد؛ مثلا می گوید شــما حقوقی 
دارید، یک حق شــما این است که اگه 
حرفی دوســت نداری دربارۀ شما گفته 
شود، نباید گفته شود، ولو حرف درست 
باشــد، اگه غلط باشــه که هیچی؛ که 
بــه آن می گوییم غیبت. آن موقع فقط 
دولت نیســت، فقط نهادهای اجتماعی 
نیست، بلکه تک تک آحاد جامعه وظیفه 
دارند در برابر کسی که خواست راجع به 
دیگری این کار را انجام بدهد قیام کنند 
و جلــوی اون را بگیرند، بگویند غیبت 
نکن، نهی کنند. چه برسد به اینکه کسی 
بخواهد بیاید دروغی بگوید، تهمتی بزند؛ 
می گوید آقا همۀ شما وظیفه دارید. این 
چه جامعه ای خواهد شد؟ حالا این تمایز، 

امتیاز هست یا نیست؟
جلیلــی در پایان گفت: با این اردو 
بایــد با یک نشــاطی وارد میدان عمل 
بشــوید. از الزامات این نشاط این است 
که شــما یــک جامعۀ پرنشــاط، یک 
دانشجو، یک تشــکل، یه حرکت، یک 
دانشگاه پرنشاط داشته باشید، لازمه اش 
چیســت؟ این فرمایش حضرت امیر را 
دقت بفرمایید که بیان می کنند که اگر 
شــما آمدید این امر به معروف و نهی از 
منکر را، این واجب را، این پدیده را، این 
را از این  اندیشه درآوردید، فردی گفت 
خیلــی خب من خیلــی کارها را انجام 
میدم، این یکــی را از من نخواه، تعبیر 
چیه؟ »فَهُوَ مَیِّتٌ بیَنَ الأحیاءِ« می گوید 
ظاهرش این است که حیاتی دارد، اما این 
یک جامعۀ مرده است. جای دیگه بیان 
می فرماید »فَذَلکَِ مَیِّتُ الأْحْیَاءِ« این یک 

مرده ایست بین زندگان.

صهیونیستی  کارشناس  یک 
در گفت وگو با اسرائیل هیوم گفت: 
را محدود  ایرانی هــا  »هیچ چیز 
نمی کند، مگر اراده آن ها. در واقع 
آنها بازدارندگی هسته ای را بدون 
داشتن بمب هســته ای منعکس 

می کنند.«
روزنامه صهیونیستی »اســرائیل 
هیوم« دیروز در گزارشی تاکید کرد که 
»امنیت ملی اسرائیل در جهتی منفی و 

خطرناک قرار دارد.«
طبق گــزارش پایــگاه اینترنتی 
روزنامــه  ایــن  شــبکه »المیادین«، 
نوشــت: وضعیت امروز در مورد برنامه 
هسته ای ایران، خطرناک ترین وضعیتی 
است که اسرائیل با آن مواجه شده است.

»تامیــر هیمن«، مدیر موسســه 
تحقیقــات امنیــت قومــی رژیــم و 
رئیس سابق »امان«، به اسرائیل هیوم 
گفت: »هیچ چیــز ایرانی ها را محدود 
نمی کند، مگر اراده آن ها. در واقع آنها 
بازدارندگی هســته ای را بدون داشتن 

بمب هسته ای منعکس می کنند.«
وی در ادامــه گفت وگــو بــا این 
به  هم  رســانه صهیونیســتی گریزی 
جنبش حزب الله لبنان، مشکل بزرگ 
صهیونیســت ها در مرزهای شــمالی 
تصریــح  و  زده  فلسطین اشــغالی 
وضعیت  در  کرد: »هم اکنون حزب الله 

افزایش اعتماد به نفس قرار دارد.«

البته  صهیونیست  کارشناس  این 
تصریــح کرد که اوضاع در فلســطین 
انفجاری است  و این علاوه بر شکاف اخیر 
اسرائیل اســت که عمیقاً در نهادهای 

امنیتی و نظامی نفوذ کرده است.
به گزارش فارس، هیمن در ادامه 
اذعان کرد: »نیاز فوری به توقف هجمه 
اصلاحات قضایی که امنیت اسرائیل را با 
توجه به این چالش ها تضعیف می کند، 
وجــود دارد. این هیاهو بــا اظهارات 
غیرمســئولانه مقامات ارشد نهادهای 
امنیتی و نظامی، در حال تشدید است.«
گفتنــی اســت پیش نویس طرح 
تغییــرات قضایی که توســط کابینه 
نتانیاهــو در ژانویه پیشــنهاد شــد، 
باعث ایجاد شــکاف شــدید و یکی از 
بزرگ ترین جنبش هــای اعتراضی در 
رژیم صهیونیستی شده است. اعتراضات 
علیه کابینه »بنیامیــن نتانیاهو« روز 
شنبه وارد سی و یکمین هفته متوالی 
شــد و همچنان تأثیــرات منفی خود 
 را به ارتش رژیم  اشــغالگر هم تسری 

می دهد.
از زمان کشــیده  شــدن بحران 
اعتراضات به طرح تغییرات قضایی در 
سرزمین های اشغالی به ارتش این رژیم، 
محافل نظامی و مقامات امنیتی تل آویو 
بارها نســبت به حضور و فعالیت های 
جنبــش حزب الله لبنــان در مرزهای 

شمالی هشدار داده اند.

گفت و شنود

كدوم زلزله؟!
گفت: رئیس  ســازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی )موساد ( گفته است 

» اسرائیل هیچ شانسی برای ادامه حیات ندارد «. 
گفتم: روزنامه صهیونیستی معاریو هم نوشته است باید در انتظار 

سقوط اسرائیل باشیم و امیدی به آینده نیست.
گفــت: حالا به روزنامه های زنجیــره ای نگاه کن! درباره اوضاع آشــفته و 
بــه هم ریخته و تظاهرات چنــد صد هزار نفره علیه رژیم صهیونیســتی، لام 
تا کام چیزی نمی نویســند! ولی اگر یک دوچرخــه در فلان میدان تهران گم 
 شــود، همه صفحات روزنامه شــان را با تیترهای درشت درباره ناامنی! در ایران 

پرُ می کنند! 
گفتم: زنجیره ای ها درباره اوضاع به هم ریخته آمریکا و اروپا، نا امنی 
فراگیر در این کشورها، گسترش فقر و اعتصاب های پی در پی و غارت 
فروشگاه ها و... هم لام تا کام خبری نمی دهند اما اگر هر روز چندتا دروغ 

علیه ایران منتشر نکنند، روزشان شب نمی شود!
گفت: یعنی متوجه نیستند یا اینکه ...؟!

گفتم: از یارو پرسیدند؛ زلزله دیشب چند ریشتر بود؟ گفت؛ کدوم 
زلزله؟ گفتند؛ خیلی شــدید بود چطور متوجه نشدی؟ گفت؛ آخه من 

رو م اون طرف بود!


